CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria Competente , o pedido de
providência para cascalhamento junto com patrola para
espalhar na entrada da escola de 2° da Colônia Maciel no 8°
Distrito , pois em dias de chuva escorre água e muito barro
para entrada da escola .

JUSTIFICATIVA:Faz-se necessário urgente encascalhar o local acima citado, tendo em vista que as
condições estão precárias, s, com muito barro em dias de chuvas prejudicando a entrada de alunos,
professores e servidores na entrada da escola.

Pelotas, 26 de Outubro de 2021.

________________________________________

JAIR FERNANDO BONOW

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9356 - 89D

0D
0774540

VEREADOR BANCADA PP

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9356 - 89D

0D
0774540